

**Restaurarea si
recompartimentarea interioara a
imomilui din s.V.Micle5.mun.
Chisinau.si crearea centrului de
cultura si arta - E.Doga №-
14/225/RAC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Alimentarea cu apa si canalizare menajer-fecaloida

Valoarea de deviz 57 140,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret furnizor	Boiler electric; V=50.0L; N=2.2kw	buc	1,0	3 923,000 0,000	3 923,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 923,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			47,076
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 970,076
		2. Lucrari de montare				
2	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Boiler electric; V=50л)	buc	1,0	604,122 249,257	604,122 249,257
		<i>Total</i>	Lei			604,122
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			59,822
		<i>Transportare materiale</i>	7,00 %			24,841
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			7,097
		<i>Total Cheltuieli directe</i>	100,00 +			695,882

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45,00 %			112,166
		<i>Total</i>	100,00 +			808,048
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			32,323
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				840,371 249,257
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Apeduct B1				
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10diam. 20mm)	m	11,0	67,330 19,364	740,634 213,008
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmSA16B	m	5,0	68,714 20,538	343,570 102,690
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,6	6,455 6,455	10,328 10,328
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	16,0	2,934 2,934	46,944 46,944
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - (Robinet cu sfera, d- 15MM)1/2"	buc	7,0	168,662 10,562	1 180,637 73,937
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"" (Robinet cu sfera, d- 20MM)	buc	1,0	168,662 10,562	168,662 10,562
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant	m	11,0	65,959 24,646	725,548 271,102

1	2	3	4	5	6	7
		Termoflex AF-D-022 D-20mm)				
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D25mm)	m	5,0	65,959 24,646	329,794 123,228
11	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"(Bratara pentru fixarea conductelor. d=25)	buc	5,0	29,313 22,298	146,565 111,492
12	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc(Гибкая вставка фланцевая d-20)	buc	1,0	907,972 286,358	907,972 286,358
		Total Apeduct B1 Inclusiv salariu				4 600,654 1 249,649
		3.2. T-3				
		3.2.1. Conducte				
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10diam. 20mm)	m	4,0	67,331 19,364	269,322 77,458
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10 diam. 25mm)	m	4,0	68,714 20,538	274,856 82,152
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,8	6,455 6,455	5,164 5,164
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,0	2,934 2,934	23,472 23,472

1	2	3	4	5	6	7
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - (Robinet cu sfera, d- 15MM)1/2"	buc	3,0	<u>168,662</u> 10,562	<u>505,987</u> 31,687
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"" (Robinet cu sfera, d- 20MM)	buc	1,0	<u>168,662</u> 10,562	<u>168,662</u> 10,562
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D-20mm)	m	4,0	<u>65,959</u> 24,645	<u>263,835</u> 98,582
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D25mm)	m	4,0	<u>65,959</u> 24,645	<u>263,835</u> 98,582
		Total Conducte Inclusiv salariu				1 775,133 427,659
		3.2.2. Materiale				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель для умывальника)	buc	3,0	<u>1 136,822</u> 96,822	<u>3 410,466</u> 290,466
		Total Materiale Inclusiv salariu				3 410,466 290,466
		Total T-3 Inclusiv salariu				5 185,599 718,125
		3.3. Canalizarea K1				
		3.3.1. Sistemul K1.				
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Conducta din polietilen PVC ,pentru	m	14,0	<u>119,103</u> 18,778	<u>1 667,436</u> 262,886

1	2	3	4	5	6	7
		canalizari d-110 mm)				
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm(Conducta din polietilen PVC ,pentru canalizari d-50 mm)	m	2,0	85,730 14,670	171,460 29,340
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,6	4,694 4,694	7,511 7,511
		Total Sistemul K1. Inclusiv salariu				1 846,407 299,737
		3.3.2. Utilaj san tehnice				
25	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S(Vas pt. closet cu sifon interior)	buc	3,0	5 694,332 246,456	17 082,996 739,368
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a...(Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie, cu baterie cromata)	buc	3,0	1 720,362 108,558	5 161,086 325,674
		Total Utilaj san tehnice Inclusiv salariu				22 244,082 1 065,042
		Total Canalizarea K1 Inclusiv salariu				24 090,489 1 364,779
		<i>Total</i>	Lei			33 876,742
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			799,813

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportare materiale</i>	7,00 %			2 132,369
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			609,248
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			37 418,172
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 741,817
		<i>Total</i>	100,00 +			41 159,989
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 646,401
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				42 806,390 3 332,553

		Total	Lei	47 616,83
		TVA	20,00 %	9 523,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		57 140,20 3 581,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea si
recompartimentarea interioara a
imomilui din s.V.Micle5.mun.
Chisinau.si crearea centrului de
cultura si arta - E.Doga №-
14/225/RAC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Alimentarea cu apa si canalizare menajer-fecaloida**

Valoarea de deviz 57 140,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	42,7320	58,68	2 507,513
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,0800	58,68	591,494
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	58,68	286,358
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	58,68	130,270
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	58,68	61,614
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	50,68	4,561
		Total manopera				3 581,81

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,360
2.	165465465846	Boiler electric; V=50.0L; N=2.2kwt	buc	1,0000	3 923,00	3 923,000
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	120,00	0,960
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7140	45,00	32,130
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0250	35,00	0,875
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3006	120,00	36,072
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	112,00	1,120
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2180	120,00	26,160
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0900	58,00	179,220
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	75,00	450,000
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	26,3160	35,00	921,060
12.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	14,4200	95,00	1 369,900
13.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	2,0600	68,00	140,080
14.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0020	450,00	450,900
15.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6800	6,60	11,088
16.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,9200	6,60	12,672
17.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,0400	8,50	144,840
18.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,6400	6,60	17,424
19.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	1 320,00	4 079,592
20.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	4 120,00	12 858,108
21.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0900	680,00	2 101,200
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5030	3,55	5,336

23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,5500	3,55	9,053
24.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	56,20	33,720
25.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0160	12,50	100,200
26.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0160	3,50	28,056
27.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	88,00	269,280
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	88,00	269,280
29.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,1200	25,00	153,000
30.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0900	185,00	571,650
31.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	22,00	44,000
32.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	120,00	240,000
33.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	12,2400	155,00	1 897,200
34.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	5,0000	5,20	26,000
35.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	890,00	2 670,000
36.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0900	45,00	139,050
37.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0900	160,00	494,400
38.	3220137315778	Decapant	kg	0,1440	55,00	7,920
39.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	25,9560	38,20	991,518
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	4,50	27,000
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1100	35,00	3,850
		Total materiale de construcții				34 747,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5382	150,00	80,730
		Total utilaje de construcții				81,78

Total	Lei	47 616,83
TVA	20,00 %	9 523,37

Total deviz:

57 140,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restaurarea si recompartimentarea
interioara a imomilui din s.V.Micle5.mun.
Chisinau.si crearea centrului de cultura si arta -
E.Doga №-14/225/RAC**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret furnizor	Boiler electric; V=50.0L; N=2.2kwt	buc			3 923,000
	165465465846	Boiler electric; V=50.0L; N=2.2kwt	buc	1,0000	3 923,00	3 923,000
		2. Lucrari de montare				
2	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Boiler electric; V=50л)	buc			604,122
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	58,68	130,270
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	58,68	52,812
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	1,0500	58,68	61,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	50,68	4,561
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	120,00	240,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	4,50	27,000
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	22,00	44,000
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	56,20	33,720
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,55	3,550
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	420,00	0,840
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	120,00	0,960
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	112,00	1,120
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	35,00	3,675
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Apeduct B1				
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10diam. 20mm)	m			67,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	58,68	19,364
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,700
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,60	0,528
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	8,50	6,035
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	6,60	0,462
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	6,60	0,726
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,330
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	150,00	3,285
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mmSA16B	m			68,714
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	58,68	20,538
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,700
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,60	0,528
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	8,50	6,035
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	6,60	0,462

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	6,60	0,726
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,330
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	150,00	3,495
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,455 6,455
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	58,68	6,455
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,934 2,934
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	58,68	2,934
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - (Robinet cu sfera, d-15mm)1/2"	buc			168,662 10,562
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	58,68	10,562
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	155,00	158,100
8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"" (Robinet cu sfera, d-20mm)	buc			168,662 10,562
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	58,68	10,562
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	155,00	158,100
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D-20mm)	m			65,959 24,646
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	58,68	24,646
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	38,20	41,313
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D25mm)	m			65,959 24,646
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	58,68	24,646
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	38,20	41,313
11	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"(Bratara pentru fixarea conductelor. d=25)	buc			29,313 22,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	58,68	22,298
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,20	5,200
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	35,00	0,175
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,55	1,101
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,00	0,504
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	35,00	0,035
12	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc(Гибкая вставка фланцевая d-20)	buc			907,972 286,358
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	58,68	286,358
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	3,55	5,336
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	120,00	36,072
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	3,50	28,056
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	450,00	450,900
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,50	100,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,050
		3.2. T-3				
		3.2.1. Conducte				
13	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10diam. 20mm)	m			67,331 19,364
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	58,68	19,364
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,700

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,60	0,528
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	8,50	6,035
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	6,60	0,462
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	6,60	0,726
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,330
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	150,00	3,285
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Tevi din polipropilena PP-R PN 10 diam. 25mm)	m			68,714 20,538
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	58,68	20,538
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,700
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	6,60	0,528
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	8,50	6,035
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	6,60	0,462
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	6,60	0,726
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,330
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	150,00	3,495
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,455 6,455
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	58,68	6,455
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,934 2,934
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	58,68	2,934
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - (Robinet cu sfera, d-15mm)1/2"	buc			168,662 10,562
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	58,68	10,562
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	155,00	158,100
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"" (Robinet cu sfera, d-20mm)	buc			168,662 10,562
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	58,68	10,562
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	155,00	158,100
19	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D-20mm)	m			65,959 24,645
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	58,68	24,645
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	38,20	41,313
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=9x9 la D=20 mm (Furtun termoizolant Termoflex AF-D-022 D25mm)	m			65,959 24,645
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	58,68	24,645
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	38,20	41,313
		3.2.2. Materiale				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель для умывальника)	buc			1 136,822 96,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	58,68	96,822
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	890,00	890,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,000
		3.3. Canalizarea K1				
		3.3.1. Sistemul K1.				
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			119,103

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Conducta din polietilen PVC ,pentru canalizari d-110 mm)				18,778
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	58,68	18,778
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	95,00	97,850
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	120,00	1,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm(Conducta din polietilen PVC ,pentru canalizari d-50 mm)	m			85,730 14,670
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	58,68	14,670
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	68,00	70,040
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,694 4,694
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	58,68	4,694
		3.3.2. Utilaj santehnice				
25	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S(Vas pt. closet cu sifon interior)	buc			5 694,332 246,456
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	58,68	246,456
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	4 120,00	4 286,036
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	680,00	700,400
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,350
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	160,00	164,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	58,00	59,740
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	185,00	190,550
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a...(Lavoar din ceramica cu sifon de tip butelie, cu baterie cromata)	buc			1 720,362 108,558
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	58,68	108,558
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 320,00	1 359,864
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	88,00	89,760
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,00	89,760
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,00	21,420
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.